

公司代码：600355

公司简称：精伦电子

精伦电子股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
报告期内，公司未拟定半年度利润分配预案或资本公积金转增股本预案。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	精伦电子	600355	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	张万宏	赵净
电话	(027) 87921111-3221	(027) 87921111-3221
办公地址	武汉市东湖开发区光谷大道70号精伦电子股份有限公司董事会秘书处	武汉市东湖开发区光谷大道70号精伦电子股份有限公司董事会秘书处
电子信箱	IR@routon.com	IR@routon.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	552,825,140.17	521,303,110.83	6.05
归属于上市公司股东的净资产	355,899,063.15	350,554,535.52	1.52
	本报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-40,198,036.29	-26,774,375.09	-50.14
营业收入	215,527,047.23	166,631,485.24	29.34
归属于上市公司股	5,344,527.63	-8,848,659.06	不适用

东的净利润			
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	4,931,980.18	-10,262,468.62	不适用
加权平均净资产收益率(%)	1.51	-2.18	增加3.69个百分点
基本每股收益(元/股)	0.011	-0.018	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.011	-0.018	不适用

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		24,461				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)						
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
张学阳	境内自然人	12.19	60,000,000		无	
北京中健祥投资管理有限公司	境内非国有法人	4.29	21,101,267		未知	
上海弘久实业集团有限公司	未知	3.96	19,467,498		未知	
罗剑峰	境内自然人	3.94	19,400,000		未知	
陕西省国际信托股份有限公司—陕国投·【荣泰1号】证券投资集合资金信托计划	未知	2.24	11,016,073		未知	
周平	未知	2.20	10,846,110		未知	
韩清凯	未知	2.06	10,130,584		未知	
李挺华	未知	1.95	9,605,692		未知	
华润深国投信托有限公司—润之信16期集合资金信托计划	未知	1.38	6,770,200		未知	
云南国际信托有限公司—聚信5号集合资金信托计划	未知	1.29	6,365,800		未知	
上述股东关联关系或一致行动的说明	前十名股东中，除股东张学阳与罗剑峰属姻亲关系外，未知其他股东之间是否存在关联关系及属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司实现营业收入 215,527,047.23 元，较上年同期增加 29.34%，主要原因是智能控制产品销售收入增加所致。归属于母公司所有者的净利润 5,344,527.63 元，较上年同期扭亏为盈，主要原因是全资子公司上海鲍麦克斯电子科技有限公司智能控制类产品销售收入较上年同期有较大幅度增加，集团公司成本费用控制良好，期间费用降低以及毛利率较上年同期有所上升。

智能控制产品报告期内销售收入和销售量均超额完成半年目标，同时降本和费用控制执行良好。鉴于工业自动化的快速发展及每年千万台以上通用伺服的市场容量，已将高性能通用伺服立项，希望该项目继平缝之后，能成为又一个发挥公司高性价比竞争优势的走量产品；智能工厂的系统集成，正在越南和台湾等地建立和改进示范线，通过整合或代理各类自动化缝制设备和服装厂软件，为大中小服装厂提供整体解决方案，彻底改变行业业态。

商用终端产品报告期内联机型产品紧跟市场需求，抢占市场份额，维持原有的市场地位，高端类产品应用于移动警务、金融移动展业和政府、企事业单位，人脸识别硬件产品在全国各地酒店项目和社区类项目（动态视频监控、抓拍等）陆续落地，人脸识别解决方案和 SDK 总授权上半年实现近千项。

智能互联产品报告期内经营目标未达预期，但亏损已降低。市场拓展方面，合作学校不断增多，同时高考走班排课系统、综合评价系统、新高考平台对接系统、校园智能硬件、物联网数据基站、校园智慧卡等项目稳步推进。下半年将以试点校为重点，优化产品和服务，加强对外合作推动产品销售。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用